INDICAÇÃO Nº 741/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a construção de um posto de saúde, em uma área pertencente ao município, no bairro Jatobá, atendendo a comunidade e bairros adjacentes e evitando a locação de imóveis.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é dos moradores, para que possam ter um posto de saúde atendendo as necessidades do bairro e comunidades vizinhas, que muitas vezes precisam se deslocar para outros bairros da cidade em busca de atendimento médico.

Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE